
خبرهای رسیده از ایران
اعتراضـات جوانـان در میـادین مختلـف تهـران، فعـالین حقـوق بشـر

ودمکراسی در ایران

بنابه گزراشات رسیده از میادین مختلف شهر تهران جوانان به صورت
گروههای بیش از 1000 نفر با شعار مرگ بر دیکتاتور اعتراضات خود

را آغاز کردند.
از ساعت 18:00 جمعیتی بیش از 1000 نفر در میدان انقلاب تجمع کردند
و تعدادی بصورت پراکنده در خیابانهای اطراف انقلاب و جمعیتی با
همین ابعاد در میدان ولی عصر تجمع کرده اند. جوانان در حالیکه
دستها را به علامت پیروزی در بالای سر خود گرفته اند شعار مرگ بر
دیکتاتور سر می دهند. بر تعداد جمعیت معترض لحظه به لحظه افزوده

می شود.

جوانان معترض حرکت خود را حوالی ساعت 19:00 از میدان ولی عصر به
سمت ونک و شریعتی آغاز کردند. همچنین گفته می شود در میدان های

تجریش و یوسف آباد جوانان معترض تجمع کرده اند .
نیروی گارد ویژه در میدان انقلاب با باتوم به سوی مردم یورش برد
ند و ضمن ضرب وشتم آنها تعدادی از جوانان معترض را دستگیر وبا

خود بردند.
نیروهای گارد ویژه، بسیج و لباس شخصیها به فاصلۀ کمی از هم
ایستاده اند. این نیروهای از خیایان آزادی تا میدان ولی عصر و

خیابانهای اطراف با در دست داشتن باتوم آرایش گرفته اند.

8 تیر 1388 برابر با 29 ژون 2009

دستگیر شدگان در معرض خطر جدی قرار دارند

تشکیـل هیئـت ویـژه ی رسـیدگی بـه دسـتگیرشدگان کـه افـراد آن از
جنایتکاران علیه بشریت می باشند، نگرانی در مورد سرنوشت زندانیان

را افزایش داده است

اخبار روز:
بنابه گزارشات رسیده از زندان اوین، دستگیری های گسترده و بی
سابقه جوانان معترض که گفته می شود تعداد آنها در زندان اوین به

چند هزار نفر می رسد، ادامه دارد.

https://nedayeazady.org/2009/07/01/%d8%ae%d8%a8%d8%b1%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b1%d8%b3%db%8c%d8%af%d9%87-%d8%a7%d8%b2-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86/


فعالان حقوق بشر و دموکراسی در ایران خبر داده اند، سرکوب های
خونین که توسط نیروهای گارد ویژه، سپاه پاسداران، بسیج و لباس
شخصی ها علیه مردم بی دفاع بکار برده شد تا به حال باعث شهادت و
زخمی شدن تعداد زیادی شده و هزاران نفر از زنان و مردان آزدای
خواه به اسارت گرفته شده اند. دختران و پسرانی که بی نام و نشان
در خیابانها سینه های خود را سپر کردند و حتی در حال حاضر که در
اسارت بسر می برند، کمتر نامی از آنها برده می شود. آنانی که
جسمشان را آماج گلوله ها وباتوم ها و دشنه ها کردند و در حالی که
جسم آنها خونین و کبود از جور ستمکاران بود، روانه ی اسارتگاه ها

شدند.

هر روز تعداد زیادی از خانواده جلوی درب زندان اوین و دادگاه
انقلاب تجمع می کنند تا خبری از فرزندان و همسران خود بگیرند.
تعدادی از خانواده ها شهرستانی هستند که هر روز در بلاتکلیفی و
سرگردانی مسیر دادگاه انقلاب و اوین را طی می کنند. تعدادی از
خانم های بازداشت شده متأهل هستند که همسرانشان هر روز با بچه
های کوچک شان به زندان اوین مراجعه می کنند تا شاید بتوانند از

وضعیت و شرایط همسران خود مطلع شوند.

فعالان حقوق بشر و دموکراسی در ایران، در ادامه ی اعلام اسامی این
زندانیان، اسامی تعداد دیگری از جوانان دستگیر شده ی اخیر را که

در زندان اوین بسر می برند منتشر کرده اند:

۱- لیلا سلمانی فر ۲۶ ساله دوشنبه ۲۵ خرداد دستگیر و به اوین
منتقل شده

۲- اردلان سرابی ۲۲ ساله شنبه ٣۰ خرداد در ولی عصر دستگیر و به
اوین منتقل شده

۳- رضا محسنی ۲۷ ساله یکشنبه ۲۴ خرداد در ونک دستگیر و به اوین
منتقل شده

۴- نریمان گوهری ۲۰ ساله یکشنبه ۲۴ خرداد در صادقیه دستگیر و به
اوین منتقل شده

۵- عباس اختری ٣۱ ساله شنبه ٣۰ خرداد در نواب دستگیر و به اوین
منتقل شده

۶-شهاب عبدی نسب ۲٣ ساله سه شنبه ۲۶ خرداد در آزادی دستگیر و به
اوین منتقل شده

۷- یونس سلیمی ۲٨ ساله چهارشنبه ۲۷ خرداد در مفتح دستگیر و به
اوین منتقل شده

۸-علی هادیان ۱٨ ساله یکشنبه ۲۴ خرداد در شریعتی دستگیر و به



اوین منتقل شده
۹-حمید نوروزی ۱۹ ساله شنبه ٣۰ خرداد در آزادی (بهبودی) دستگیر و

به اوین منتقل شده
۱۰-سیامک احمدی ۲۲ ساله پنجشنبه ۴ تیر در بهارستان دستگیر و مکان

نگهداری وی نامشخص
۱۱-احسان حسینی ۲۵ ساله دوشنبه ۱ تیر در هفت تیر دستگیر و مکان

نگهداری وی نامشخص
۱۲-نریمان احمدی مقدم ۲٣ ساله سه شنبه ۲۶ خرداد در ونک دستگیر و

به اوین منتقل شده
۱۳-مصطفی حاجی زاده ۲۰ ساله به اوین منتقل شده

۱۴-حسین اتابک ٣۲ ساله به اوین منتقل شده
۱۵-عبدالله نوری ۲۷ ساله چهارشنبه ۲۷ خرداد در هفت تیر دستگیر و

به اوین منتقل شده
۱۶-وحید اسماعیلی ۲۴ ساله به اوین منتقل شده

۱۷-شاهین نصیری نیا ٣۰ ساله شنبه ٣۰ خرداد در انقلاب دستگیر و به
اوین منتقل شده

۱٨-سینا فرهمند ۲٣ ساله دوشنبه ۲۷ خرداد در شهرک غرب دستگیر و به
اوین منتقل شده

۱۹-نیما پرتویی به اوین منتقل شده
۲۰-جواد اسکوئی ۲۷ ساله شنبه ٣۰ خرداد در ازادی دستگیر و به اوین

منتقل شده
۲۱-بهروز نوروزی ۲۴ ساله چهارشنبه ٣ تیر در بهارستان دستگیر و

مکان نگهداری وی نامشخص
۲۲-روزبه امانی ۲۶ ساله چهارشنبه ٣ تیر در بهارستان دستگیر و

مکان نگهداری وی نامشخص
۲۳-کیومرث احمدی ۲۷ ساله شنبه ٣۰ خرداد در بلوار کشاورز بازداشت

و به اوین منتقل شده
۲۴-محمد محمدی ۲۱ ساله به اوین منتقل شده

۲۵-یوسف داداشی ۲٨ ساله شنبه ٣۰ خرداد در آزادی دستگیر و به اوین
منتقل شده

۲۶-حامد باقری ۲۷ ساله به اوین منتقل شده
۲۷-علی پاشاه ۲۰ ساله چهارشنبه ٣ تیر در ونک دستگیر و مکان

نگهداری وی نامشخص
۲٨-مرتضی کمالی ۲۲ ساله دوشنبه ۲۵ خرداد در انقلاب دستگیر و به

اوین منتقل شده
۲۹-هادی دشتی ۲۹ ساله چهارشنبه ۲۷ خرداد در هفت تیر دستگیر و به

اوین منتقل شده به گفته خانواده وی



٣۰-هادی در زمان دستگیری از ناحیه سر زخمی شده بوده
٣۱-سعید باقری ۲۵ ساله به اوین منتقل شده

٣۲-مهدی مجیدی سه شنبه ۲۶ خرداد در ونک دستگیر و به اوین منتقل
شده

٣٣-مجتبی نیک زاد ۲۵ ساله شنبه ٣۰ خرداد دستگیر و به اوین منتقل
شده

در ادامه ی این گزارش آمده است: روز گذشته تشکیل هیئت ویژه تعیین
تکلیف بازداشت شدگان اخیر شامل دری نجف آبادی، رئیسی و مصطفی
پورمحمدی اعلام شد. رئیسی و مصطفی پورمحمدی از اعضای هیئت مرگ قتل
عام های زندانیان سیاسی سال ۱٣۶۷ می باشند و تشکیل این هیئت
تداعی کنندهی هیئت مرگ سال ۱٣۶۷ و قتل عام زندانیان سیاسی است.
به نظر می آید تشکیل این هیئت که افراد آن از جنایتکاران علیه
بشریت می باشند، برای ایجاد رعب و وحشت و قصد اعدام دستگیر شدگان
اخیر است. در روزهای اخیر احمد خاتمی در نماز جمعه تهران اعلام
کرد که معترضین محارب می باشند و همچنین با ترتیب دادن مصاحبه
های تلویزیونی توسط مامورین وزارت اطلاعات زمینه سازی لازم را برای

اعدام جوانان دستگیر شده را مهیا می کنند.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، ضمن هشدار نسبت به مقاصد
شومی که با تشکیل هیئت ویژه (از افرادی که سابقهی قتل عام
زندانیان سیاسی را دارند) برای دستگیر شدگان تشکیل شده و زمینه ی
اعدام ها را آماده می کند، از دبیر کل سازمان ملل و کمیسر عالی
حقوق بشر و سایر سازمانهای حقوق بشری برای نجات جان دستگیر شدگان

و آزادی فوری و بی قید و شرط آنها کمک خواسته است.

مردم، احمدی نژاد و رهبر را عملا از صحنه حذف کرده اند
پیروزی های مردم، بیش از
ادعای اقتدار حکومت است

مردم نه تنها به حضور خیابانی نیروهای انتظامی و چماقداران بسیج
عادت کرده اند، بلکه بتدریج یا سر به سر آنها می گذارند و یا با
آنها بحث خیابانی را شروع کرده اند. اعتماد به نفسی که مردم
ایران در جریان انتخابات ریاست جمهوری پیدا کردند و ابتکار عمل
هائی که به کار می بندند بی نظیر است. شاید تنها بتوان با سال
منجر به انقلاب 1357 آن را مقایسه کرد. نیروهای انتظامی هر روز
خجالت زده تر از روز پیش در خیابان ها ظاهر می شوند و جوان تر
های بسیج هم که عمدتا از شهرستان های دور دست به تهران آورده شده



اند، کم کم تهران گیر شده اند و چشم چران!
مردم نسبت به هم مهربان شده اند و احساس همدردی دوباره به جامعه
بازگشته است. خبرها را زود به هم می رسانند. با یک بوق، یک فریاد
و یا طلب کمک از هر گوشه ای، ناگهان همه توجه مردمی که در حال
رفت و آمدند جلب شده و به همه طرف چشم می اندازند. همه منتظر یک

فرصت اند.
احمدی نژاد منفور ترین فرد در میان مردم است و هرکس، اگر تاکنون
کمترین شک و تردیدی هم در باره حمایت او از جانب رهبر داشت، حالا
این شک به یقین تبدیل شده است. همین امروز اگر دوباره انتخاباتی
برگزار شود، حتی آنهائی که به احمدی نژاد رای داده بودند نیز به
او رای نمی دهند. مردم در این دو هفته، با آنکه تلفات دادند و
خسارت متحمل شدند، در عوض قدرت خودشان را هم کشف کردند. این قدرت
حکومت را فلج کرد و عمق فاصله مردم و حکومت را نشان داد. همین
قدرت نمائی مردم شکاف بزرگی را در کل حاکمیت بوجود آورد که خط
نگهدار آن فعلا دهها هزار نیروی انتظامی و چماقدار است. از آن
جمهوری اسلامی که با رای 99 در صد مردم تشکیل شد، پوست و استخوانی
بیش باقی نمانده است. مردم احمدی نژاد را عملا از صحنه خارج
کردند، گرچه به زور چماق و تفنگ بر سر بماند. و حالا سئوال اینست

که این تفنگ و چماق تا چه وقت می تواند او را حفظ کند؟

چماقداران را برای همیشه نمی توان در خیابان ها نگهداشت. درعین
حال که به محض اینکه چماقدارها از خیابان ها بروند هر تجمعی

میتواند به یک حرکت اعتراضی تبدیل شود.

دولت چاره ای جز عقب نشینی ندارد اما دیگر دیر است. نه مردم آن
را دولت می دانند و نه حاکمیت بیش از این می تواند برای حفظ او
هزینه کند. میان طرفداران دولت نیز بزودی شکاف شروع خواهد شد.

شکافی که از هم اکنون در مجلس آغاز شده است.ء
<

> دولتی که اگر چماقداران و تفنگ بدستان در خیابان ها نباشند، یک
روز هم نمی تواند بر سر کار بماند و حرکت مردم به سمت خیابان
پاستور، نه از تاک نشان باقی می گذارد و نه از تاک نشان، دیروز
اعلام کرد که مصوبه مجلس در مورد احیای شورای پول را پذیرفته

است!ء
<

> پر و بال احمدی نژاد، علیرغم همه پر روئی کم نظیری که دارد
شکسته است. آنها هرگز انتظار چنین مقاومتی را از سوی مردم



نداشتند. نه رهبر و نه فرماندهان سپاه و نه احمدی نژاد که پیشکار
آنهاست. آمار سازی ها، شمارش مضحک آراء در تلویزیون و دروغ
پردازی های تلویزیونی هر کدام به نوعی قدرت مردم را به مردم نشان
داد. اگر نبود این قدرت به میدان آمده، آنها نه به این نمایش های
تلویزیونی محتاج بودند و نه خود کشی در اقیانوسی از دروغ. همه
اینها نتیجه قدرت نمائی مردم و به زانو در آمدن حکومت است.
احمدینژاد و دار و دسته اش بکلی منزوی شده اند و به همان اندازه
که سپاه ضربه اعتمادی در جامعه دید، روحانیونی که خود را با
اعتراض مردم همسو کردند اعتبار از کف رفته روحانیت را تا حدودی

بازسازی کردند.

سه شنبه ۹ تير ۱۳۸۸
دعوا بر سر عامل ورود نیروی انتظامی به کوی دانشگاه

تشکر نمایندگان مجلس از لباس شخصی ها

در حالی که رئیس دانشگاه تهران از سوی کمیته حقیقت یاب مجلس به
عنوان کسی که به نیروی انتظامی اجازه ورود به کوی دانشگاه تهران
در شامگاه 24 خرداد را داده،معرفی شده است، او این مسئله را
تکذیب کرد. در همین حال قریب به 200 نماینده مجلس، بدون توجه به
وضعیت دانشجویان کشته، مجروح و یا زندانی از عملکرد نیروی

انتظامی و بسیج تشکر کردند.ء

محسن کوهکن عضو هیات رئیسه مجلس هشتم، دیروز در گفت و گو با
خبرنگاران اعلام کرد که نیروی انتظامی با درخواست رئیس دانشگاه
تهران وارد کوی دانشگاه شده است. به گفته وی این مسئله مستند به
دنبال تحقیقات کمیته حقیقت یابی مجلس است که دو هفته پیش، پس از
حمله نیروهای نظامی و شبه نظامی به خوابگاه دانشجویان دانشگاه

تهران،تشکیل شد.

کوهکن می گوید فرهاد رهبر برای “تامین امنیت” از نیروهای امنیتی
خواسته بود که وارد کوی دانشگاه شوند. وی در مورد شناسایی “لباس
شخصی هایی” که با ورود به حریم دانشجویان دست به قتل و ضرب و شتم
آنان زدند؛ از انجام بررسی های هیات حقیقت یاب خبر داد؛ هر چند
خاطر نشان کرد: “معرفی این افراد هم کاری مقدماتی است و باید این

مسئله در پروسه قانونی و قضایی خود پیش برود.”
این نماینده مجلس همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا نمایندگان
حامی محمود احمدی نژاد گزارش های این هیات را نظر بخشی از مجلس
وغیر قانونی معرفی می کنند، تصریح کرد: “کسانی که میگویند کار



این هیات قانونی نیست، باید قانون را ذکر کنند”.

فرهاد رهبر تکذیب کرد
اما در حالی که هیات منتحب رئیس مجلس، فرهاد رهبر را به عنوان
عامل اصلی ورود ماموران امنیتی به کوی معرفی کرده، او در گفتگو
با خبرگزاری مهر ضمن “تکذیب شدید” این موضوع،اظهار داشت: “ورود
نیروی انتظامی به کوی دانشگاه تهران با اجازه و درخواست من نبوده

است”.

رهبر همچنین گفته وی پس از ورود نیروی انتطامی به کوی دانشگاه از
جریان اطلاع پیدا کرده و با اینکه “شخصا” در صحنه حاضر بوده اما

“درخواستی مبنی بر ورود نیروی انتظامی” نکرده است.

اما پیش از آنکه کوهکن آخرین یافته های کمیته حقیقت یاب را فاش
کند علی عباسپور، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ضمن
اظهاراتی خبر از ورود نیروی انتظامی با مجوز “شورای تامین” داده

و رهبر را مسئول ورود نظامیان به دانشگاه ندانسته بود.

نیروی انتظامی شامگاه 24 خرداد وارد کوی دانشگاه شد و در ها را
به روی انصار حزب الله بازگذاشت تا آنان به دانشجویان حمله ور
شوند. تعداد زیادی از دانشجویان کوی دانشگاه در جریان این حملات
محروح شدند وگفته می شود 5 تن از آنان نیز زیر ضربه های باتوم و
جماق به قتل رسیدند. علاوه بر مهاجمین خسارات زیادی به ساختمان
کوی وارد کردند که عکس های آن در معرض دید عموم گذاشته شده است.

با این حال 193 تن از نمایندگان مجلس جمهوری اسلامی که در اختیار
جناح راست است، پیش از آنکه تحقیقات کمیته حقیقت یاب، پیرامون
نقش نیروهای انتظامی، لباس شخصی و بسیجی در حمله به کوی دانشگاه
به پایان برسد، با انتشار بیانیه ای از ارگان های مزبور به خاطر
برقراری آرامش و امنیت قدردانی کردند.صدور این بیانیه همزمان با
تاییـد انتخـاب محمـود احمـدی نـژاد بـه عنـوان برنـده “کودتـای

انتخاباتی” بود.


